

令和 4年度 活動予算書
令和 4年 4月 1日から 令和 5年 3月 31日まで

特定非営利活動法人 happiness

(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	50,000	50,000
2. 受取寄附金		
受取寄付金	2,100,000	2,100,000
3. 受取助成金等		
受取助成金	17,660,000	17,660,000
4. 事業収益		
子ども支援活動及び教育事業	195,000	
生活支援事業	0	
就労体験・職業訓練による就労支援事業	4,800,000	
コンサルティング事業	600,000	5,595,000
5. その他収益		
	0	0
経常収益計		25,405,000
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	8,412,000	
役員報酬	4,550,000	
法定福利費	930,284	
人件費計	13,892,284	
(2) その他経費		
仕入高	1,440,000	
食材費	1,384,250	
施設使用料	499,440	
消耗品費	3,477,400	
広告宣伝費	405,000	
地代家賃	1,769,460	
水道光熱費	360,000	
通信費	192,000	
旅費交通費	664,000	
新聞図書費	66,000	
保険料	92,000	
支払手数料	91,040	
諸謝金	4,084,000	
研修費	270,000	
業務委託費	990,000	
租税公課	0	
減価償却費	95,515	
雑費	0	
その他経費計	15,880,105	
事業費計		29,772,389
2. 管理費		
(1) 人件費		
人件費計	0	
(2) その他経費		
消耗品費	30,000	
広告宣伝費	305,600	
通信費	84,000	
旅費交通費	12,000	
支払手数料	6,000	
その他経費計	437,600	
管理費計		437,600
経常費用計		30,209,989
当期経常増減額		-4,804,989
III 経常外収益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		-4,804,989
法人税、住民税及び事業税		70,000
当期正味財産増減額		-4,874,989
前期繰越正味財産額		8,898,069
次期繰越正味財産額		4,023,081

科目	子ども支援活動 及び教育事業	生活支援事業	就労体験・ 職業訓練による 就労支援事業	コンサル ティング事業	事業部門計	管理部門	合計
I. 経常収益							
1. 受取会費						50,000	50,000
2. 受取寄附金						2,100,000	2,100,000
3. 受取助成金等	7,256,000	10,160,000	0	0	17,416,000	244,000	17,660,000
4. 事業収益	195,000	0	4,800,000	600,000	5,595,000	0	5,595,000
5. その他収益						0	0
経常収益計	7,451,000	10,160,000	4,800,000	600,000	23,011,000	2,394,000	25,405,000
II. 経常費用							
(1) 人件費							
給料手当	4,152,000	1,692,000	2,568,000	0	8,412,000	0	8,412,000
役員報酬	0	4,550,000	0	0	4,550,000	0	4,550,000
法定福利費	139,914	629,366	161,004	0	930,284	0	930,284
人件費計	4,291,914	6,871,366	2,729,004	0	13,892,284	0	13,892,284
(2) その他経費							
仕入高	0	0	1,440,000	0	1,440,000	0	1,440,000
食材費	1,384,250	0	0	0	1,384,250	0	1,384,250
施設使用料	469,440	30,000	0	0	499,440	0	499,440
消耗品費	356,400	2,700,000	421,000	0	3,477,400	30,000	3,507,400
広告宣伝費	135,000	200,000	70,000	0	405,000	305,600	710,600
地代家賃	212,850	1,059,960	496,650	0	1,769,460	0	1,769,460
水道光熱費	72,000	120,000	168,000	0	360,000	0	360,000
通信費	36,000	84,000	72,000	0	192,000	84,000	276,000
旅費交通費	520,000	60,000	84,000	0	664,000	12,000	676,000
新聞図書費	0	0	66,000	0	66,000	0	66,000
保険料	51,100	14,000	26,900	0	92,000	0	92,000
支払手数料	18,600	21,120	51,320	0	91,040	6,000	97,040
諸謝金	115,000	3,930,000	39,000	0	4,084,000	0	4,084,000
研修費	0	210,000	60,000	0	270,000	0	270,000
業務委託費	0	880,000	110,000	0	990,000	0	990,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	0
減価償却費	28,653	0	66,862	0	95,515	0	95,515
雑費	0	0	0	0	0	0	0
その他経費計	3,399,293	9,309,080	3,171,732	0	15,880,105	437,600	16,317,705
経常費用計	7,691,207	16,180,446	5,900,736	0	29,772,389	437,600	30,209,989
税引前当期経常増減額	△ 240,207	△ 6,020,446	△ 1,100,736	600,000	△ 6,761,389	1,956,400	△ 4,804,989
法人税等			70,000		70,000		70,000
当期経常増減額	△ 240,207	△ 6,020,446	△ 1,170,736	600,000	△ 6,831,389	1,956,400	△ 4,874,989

・各事業費の按分方法

各事業の経費に共通する経費のうち、水道光熱費、カフェに関する保険料、減価償却費については、子ども支援活動及び教育事業と就労体験・職業訓練による就労支援事業で3:7に按分しています。